令和 3 年 12 月 22 日
各位

光のまちづくり推進委員会

光のまちづくり推進委員会 技術ワーキング開催のお知らせ

平素は、光のまちづくりにご理解・ご協力賜り、誠にありがとうございます。
さて、中之島周辺の橋梁・護岸等のライトアップ施設につきましては、整備してから 10 年

以上を経て、更新時期を迎えつつある施設が増えております。しかしながら、大阪の光のま

ちづくりは全国に先駆けて実施したものであり、更新に関する技術的な情報が乏しい状況

です。つきましては、橋梁・護岸等のライトアップ施設の更新及びそれらのメンテナンスに

ついて、各社の知見を共有して頂き、意見交換することを目的に、下記の通り、技術ワーキ

ングを開催いたします。ふるってのご参加をお待ち申し上げております。

１．日時

令和 4 年 1 月 27 日（木） １０：００ ～ １２：００

２．場所
ご参加決定以降にご案内申し上げます。
※コロナウイルス感染症等の影響でオンラインでの開催になる可能性もございます

３．議題
① 大阪市内公共地における屋外設置の LED 灯具における維持管理等について
② 大阪市内の中之島や水の回廊等における護岸・橋梁の演出、及び橋梁の調光プログ

ラムについて
③ その他公共空間におけるライトアップ施設に関する技術的な意見交換

４．参加募集

参加希望者は電子メールにて以下までご連絡をお願いいたします。（期日：1 月 14 日）
※会場の関係でご参加は先着の 10 社までとさせていただきます

光のまちづくり推進委員会 事務局
帯刀：taito.masahiko@a4.kepco.co.jp
丸山：maruyama.tsugumi@c3.kepco.co.jp

以上

mailto:taito.masahiko@a4.kepco.co.jp
mailto:maruyama.tsugumi@c3.kepco.co.jp